
Smlouva o dílo

uzavřená ve smyslu ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 sb., občanského zákoníku, ve znění
pozdějších předpisů, nílže uvedeného dne, měsíce a roku, mezi těmito smluvními stranami:

1) Nemocnice Havířov, příspěvková organizace
se sídlem : Dělnická 1132/24, Havířov - Město, 736 0l
zastoupena: Ing. Norbert Schellong, MPH, ředitel
IČO : 00844896

bankovní spojení: Komerční banka Karviná, pobočka Havířov
číslo účtu : 27132791/0100
zapsaná v obch. rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl Pr., vložka 899
dále jen zhotovitel

2) Bohumínská městská nemocnice, a.s. ?lí:r0. aal 0 ii'r'i'i'íOiJAa , P h . Í) . ? MSASlezská 207,a 735 81 Bohumín - Starý Bohumínse sídlem: mlSlO!IÍ"'IS8Úa paiellS'í#.'lenS'iVa
MUDr. Svatopluk Němeček, MBA, předseda představenstvazastoupena :

IČ: 268 34 022

Spisová značka B 2788 vedená u Krajského soudu v Ostravě
dále jen objednatel

Zhotovitel se za podmínek v této smlouvě ujednaných zavazuje provádět pro objednavatele
níže uvedené služby (dále jen dílo) a objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit sjednanou
cenu díla.

1.

Předmět smlouvy

Zhotovitel se zavazuje provádět pro objednatele sterilizaci lékařských nástrojů, obvazového
materiálu, operačního prádla (dále jen sterilizace prostředků zdravotnické techniky a
materiálu).

Il.

Cena díla

1) Smluvní strany se dohodly na ceně za plnění předmětu díla podle množství a druhu
skutečně sterilizovaných prostředků zdravotnické techniky a materiálů vždy dle
aktuálního ceníku zhotovitele, se kterým se může objednatel vždy seznámit
v prostorách zhotovitele. K ceně plnění bude připočtena příslušná sazba DPH platná ke
dni uskutečnění zdanitelného plnění. Nedílnou součástí této smlouvy je Příloha č. 1-
Ceník platný od 1.6.2013.

2) Zhotovitel je oprávněn navýšit cenu díla uvedenou v ceníku vpřípadě, ze nastane
skutečnost, která bude mít za následek navýšení nákladů na plnění předmětu díla
(např. věci vyžadující speciální či opakovaný postup apod.).

1)

2)

Ill.

Doba plnění
Zhotovitel se zavazuje provádět sterilizaci prostředků zdravotnické techniky a
materiálů ve prospěch odběratele ode dne účinnosti této smlouvy.
Smlouva se uzavírá na dobu určitou a to od 1.11.2022 do 31.12.2022. V případě, ,ťe
jeden měsíc před ukončením této smlouvy, neoznámí písemně jedna smluvní strana

i

sekretariat
Rectangle

sekretariat
Rectangle

sekretariat
Rectangle



druhé smluvní straně, ze trvá na ukončení této smlouvy, prodlužuje se platnost
smlouvy o jeden rok.

3) Pro případ technické poruchy na zařízení sterilizace nebo závažných provozních
problémů, které zhotoviteli zcela nebo zčásti znemožní plnění předmětu díla podle
této smlouvy, je zhotovitel oprávněn od smlouvy odstoupit s tím, ze odstoupení je
účinné doručením objednateli.

IV.

Místo a způsob plnění
1) Místem plnění je oddělení centrální sterilizace zhotovitele na adrese Dělnická

1132/24, Havířov - Město.
2) Zhotovitel se zavazuje vmístě plnění v pracovních dnech přijímat a vydávat

prostředky zdravotnícké techníky a materiál v době od 5.45 do 17.00 hodin.
3) Smluvní strany se vždy dohodnou na termínu dodání předmětu díla v den, kdy budou

prostředky zdravotnické techniky nebo materiál předány zhotoviteli ke sterilizaci.

V.

Reklamace

1) Nároky obou stran při vadách díla, spočívajících v kvalitativních vadách, případně
kvantítativních vadách, budou operativně řešeny u:

a) objednatele: p. Sedláčková, tel. číslo :603 822 851
b) zhotovitele: Broníslava Lakotová, tel.: 596 491 729

2) Závažnější problematika bude řešena bud' písemnou formou, nebo jednáním zástupců
obou stran, případně škodní komisí zhotovitele.

3) Nároky z vad díla je objednatel oprávněn uplatnit nejpozdějí při převzetí díla, jinak mu
nároky z vad díla zanikají.

Vl.

Platební podmínky
1) Objednatel je povinen hradit cenu skutečně provedeného díla měsíčně, a to na

základě daňového dokladu vystaveného zhotovitelem do 15-ti dnů příslušného
kalendářního měsíce za měsíc předcházející. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění
je poslední den kalendářního měsíce, za který je daňový doklad vystavován.

2) Cena díla je splatná do 11 dnů od obdržení daňového dokladu zhotovitele. V případě
sporu ohledně termínu doručení daňového dokladu objednateli se má za to, ;že
objednatel obdržel daňový doklad třetí den ode dne jeho vystavení zhotovitelem.
Smluvní straiiy se dohodly, ,ťe závazek objednatele uhradit cenu díla je považován za
splněný připsáním na účet zhotovitele, případně úhradou ceny díla v hotovosti v sídle
zhotovítele.

3) Pro případ prodlení se zaplacením je objednatel povinen zaplatit zhotoviteli smluvní
pokutu ve výši 0,1 % z dlužné částky za každý den prodlení, přičemž zaplacením
smluvní pokuty ne,ní jakkoliv dotčeno právo na náhradu škod.

Vll.

Základní podmínky provádění díla
1) Objednatel je povínen předávat prostředky zdravotnické techniky a materiál na

centrální sterilizaci v ochranném, uzavíratelném a omyvatelném transportním obalu,
který musí splňovat platné hygienické a bezpečností normy, zejména s ohledem na
ochranu zaměstnanců zhotovitele provádějící manipulaci s prostředky zdravotnické
techniky a materiálem. Materiál předávaný ke sterilizaci musí být dekontaminován (
za předsterilizační přípravu - dekontaminaci, nese plnou odpovědnost objednatel).

2) Objednatel je dále povinen prostředky zdravotnické techniky a materiál řádně označit
2

sekretariat
Rectangle



jménem objednatele a doplnit o seznam prostředků zdravotnické techniky a
materiálu, dodaných ke sterilizaci.

3) Zhotovitel je povinen opatřit dodané prostředky zdravotnické techniky a materiál
obalem a řádně zaevidovat.

4) Zhotoviteljepovinenprovádětsterilizacivsouladusplatnýmiprávnímipředpisy,
které upravují hygienické požadavky na provoz zdravotnických zařízení. Objednatel je
povinen dodržovat postup přípravy materiálů ke sterilizaci a předávání, který je
vymezen v Příloze č. 2 této smlouvy. Zhotovitel je povinen, v případě aktualizace
předmětného postupu uvedeného v Příloze č. 2, zaslat objednateli bez zbytečného
odkladu aktualizovaný text postupu uvedeného v Příloze č. 2.

Vlll.

Závěrečná ujednání
1) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech stím, ,že každá smluvní strana

obdrží jedno vyhotovení.
2) Je-li některé z ustanovení této dohody neplatné, odporovatelné nebo nevykonatelné,

či stane-li se takovým vbudoucnu, je či bude neplatné, odporovatelné nebo
nevykonatelné pouze pro toto ustanovení a nedotýká se to platnosti a vynutitelnosti
ustanoveních ostatních. Účastníci se zavazují vadné ustanovení bezodkladně nahradit
ustanovením bezvadným, které vnejvyšší možné míře bude odpovídat obsahu a
účelu vadného ustanovení.

3) Nestanoví-li tato smlouva jinak, platí pro právní vztahy z této smlouvy a v souvislosti
s ní vznikající příslušná ustanovení zákona č. 89/2012 sb., občanského zákoníku, ve
znění pozdějších předpisů.

5) Jakékoliv změny nebo doplnění Ize pod sankcí neplatnosti provádět výlučně písemnou
formou, datovanými a vzestupně číslovanými dodatky.

6) Účastníci prohlašují, ,ťe tuto dohodu uzavřeli na základě vážné a svobodné vůle,
nikoliv vtísni za nápadně nevhodných podmínek, dohodu pročet!i, jejímu obsahu
porozuměli a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy.

V Havířově dne: í,. 11. 2a22

Namocnb,s Havffov,
pr(spMová organlzaco

DělnlCká 1 132/24, 738 0l Havlřov

(

d
......-..-......I.....-.-...-........

jménerrl zhotovitele

íí

'........í....................;"...."h....

jménem objednatele

Inl). Flaíl2 l(ílŤW ,i

mlSil.p;IhHk!I' Ťi

3

sekretariat
Rectangle

sekretariat
Rectangle

sekretariat
Rectangle

sekretariat
Rectangle

sekretariat
Rectangle

sekretariat
Rectangle

sekretariat
Rectangle






